


 

Věc:     Prodej pozemku parc.č. 2526 orná půda, ul. Přemyslovců, 

                katastrální území Jaktař 
 

 
Předmět a důvod prodeje:  SMO má zájem prodat pozemek, který má ve svém 

vlastnictví, a to parc.č. 2526 orná půda, o celkové výměře 937m
2
, katastrální území Jaktař.  

Předmětný pozemek se nachází na ulici Přemyslovců, je mírně svažitý. V současné době je 

část pozemku oplocena, pozemek je zatravněný. Přes pozemek prochází nadzemní vedení VN 

s ochranným pásmem. Přístup a příjezd na pozemek je řešen plotovou bránou přes travnatou 

plochu. Pozemek není pronajat. 

Dle platného územního plánu města se pozemek nachází v plochách SV – plochy smíšené 

obytné venkovské.  

Jedná se o pozemek územní rezervy, která zahrnuje pozemky ve vlastnictví SMO pro 

případné směny za pozemky soukromých vlastníků, potřebných pro investiční záměry města. 

Z tohoto důvodu nebyl předmětný pozemek doposud prodán.  

 

 

 

Situace:     viz. snímek katastrální mapy
 

 
 

OHA:       ze dne 25.6.2021 souhlasí s prodejem pozemku za účelem výstavby RD  

 

 

Cena:            2 351 416,00 Kč tj. 2 509,52 Kč/m2 (cena dohodou na základě obálkové 

metody kdy kritériem byla nejvyšší nabídková cena ) 

 

DPH:    prodej pozemku bude podléhat 21% DPH, jelikož pozemek je určen územním 

plánem k zástavbě rodinnými domy ( DPH odvede město Opava z kupní ceny).  

 

 

MK:      ze dne 26.7.2021 nepřijala usnesení k prodeji pozemku        

 

 

 

RM:      ze dne 11.8.2021 pod č.usn. 3412/81/RM/21 bod 2. schvaluje záměr prodeje 

pozemku parc.č. 2526 - orná půda, k.ú. Jaktař        

 
RM:      ze dne 3.11.2021 pod č.usn. 3714/89/RM/21 bod 1. schvaluje způsob prodeje 

pozemku parc.č. 2526 - orná půda, k.ú. Jaktař, za podmínek uvedených v důvodové zprávě   

 
Zveřejněno:      v období od 12.8.2021 do 28.8.2021 pod pořadovým číslem 557/21 

































zdroj dat: © statutární

1:750
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 14. 7. 2021 čas: 11:42:45www.opava-city.cz/mapy

0 30 6015 metry

parc.č. 2526

Radka Honková



"Podkladová data ©

1:500
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 14. 7. 2021 čas: 11:41:22www.opava-city.cz/mapy

0 25 5012,5 metry

parc.č. 2526

Radka Honková



zdroj dat: © statutární

1:500
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 14. 7. 2021 čas: 11:29:29www.opava-city.cz/mapy

0 25 5012,5 metry

parc.č. 333/1

Radka Honková



Ul. Přemyslovců 

 
 

 
 

 




